

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
1º SEMESTRE DE 2017 - JANEIRO A JUNHO DE 2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 meses)	Previsão Atualizada Exercício
	JUL/2016	AGO/2016	SET/2016	OUT/2016	NOV/2016	DEZ/2016	JAN/2017	FEV/2017	MAR/2017	ABR/2017	MAI/2017	JUN/2017		
RECEITA CORRENTES (I)	2.358.164,77	2.362.388,65	2.304.378,65	2.346.048,55	3.056.480,21	3.379.768,82	2.512.604,20	2.627.939,92	2.764.943,01	2.509.282,32	3.059.035,49	2.506.276,52	31.787.311,11	32.718.400,00
Receita Tributária	104.326,65	61.738,40	48.356,59	159.179,69	80.299,94	294.643,61	60.981,30	81.697,34	100.101,86	52.364,10	51.690,58	35.725,28	1.131.105,34	1.490.900,00
IPTU			2.597,08	64.990,98	10.249,04	10.838,94	404,86						89.080,90	153.000,00
ISS	32.360,71	36.345,28	29.700,33	30.969,54	49.052,26	103.768,37	40.479,45	77.222,80	33.070,99	30.841,52	22.387,26	19.284,13	505.482,64	765.000,00
ITBI	65.204,71	11.108,91	7.081,01	800,00	12.644,00		8.800,99	1.600,00	33.374,98	7.905,39	7.200,00	8.994,10	164.714,09	122.000,00
IRRF	3.739,33	9.490,64	2.473,96	5.794,47	61,92	171.113,97	3.571,26	203,35	23.592,79	264,17	6.077,10	264,17	226.647,13	250.000,00
Outras Receitas Tributárias	3.021,90	4.793,57	6.504,21	56.624,70	8.292,72	8.922,33	7.724,74	2.671,19	10.063,10	13.353,02	16.026,22	7.182,88	145.180,58	200.900,00
Receita de Contribuição	3.028,33	2.490,52	2.557,33	5.307,15	2.906,09	3.396,03	2.789,10	2.848,18	2.544,18	3.182,10	2.630,63	3.117,17	36.796,81	38.500,00
Receita Patrimonial	65.162,10	69.637,26	63.617,37	58.860,43	60.269,71	65.399,94	66.606,57	58.083,06	73.711,78	55.199,91	65.527,06	56.763,70	758.838,89	497.382,00
Receita Agropecuária														
Receita Industrial														
Receita de Serviços	49.890,88	144.954,98	49.197,69	53.168,83	189.263,49	98.729,99	83.816,89	101.168,82	105.309,48	96.674,24	102.356,99	58.328,23	1.132.860,51	1.248.630,00
Transferências Correntes	2.122.441,46	2.068.905,28	2.127.326,90	2.058.598,08	2.711.317,47	2.902.372,92	2.267.267,13	2.372.204,58	2.451.929,97	2.289.994,09	2.822.395,57	2.333.358,53	28.528.111,98	29.190.900,00
Cota-Parte do FPM	648.134,31	525.533,89	427.364,05	518.775,07	946.497,84	1.479.605,90	628.312,72	805.480,00	504.682,58	608.056,70	689.735,39	635.739,95	8.417.918,40	7.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	751.275,14	862.912,36	771.722,56	812.015,24	755.391,56	732.047,29	962.825,11	755.060,87	884.656,01	833.056,57	921.291,50	978.145,43	10.020.399,64	9.710.000,00
Cota-Parte do IPVA	48.682,07	19.145,50	8.578,62	14.309,28	6.264,60	6.069,40	8.418,10	7.635,16	40.240,10	98.443,05	107.624,90	67.317,91	432.728,69	560.000,00
Cota-Parte do ITR	38,49	545,44	5.022,31	10.822,32	488,34	545,78	276,81	457,44	192,23	574,56	912,60	497,37	20.373,69	22.000,00
Transferências da LC 87/1996	7.447,49	7.447,49	7.447,49	7.447,49	7.447,49	7.447,49	8.244,20	8.244,20	8.244,20	8.244,20	8.244,20	8.244,20	94.150,14	85.000,00
Transferências da LC 61/1989														
Transferências do FUNDEB	287.743,97	308.970,35	324.912,20	310.563,65	372.587,26	391.119,02	360.086,10	267.857,47	409.610,40	324.292,15	434.501,20	388.605,05	4.180.848,82	4.100.000,00
Outras Transferências Correntes	379.119,99	344.350,25	582.279,67	384.665,03	622.640,38	285.538,04	299.104,09	527.469,44	604.304,45	417.326,86	660.085,78	254.808,62	5.361.692,60	7.713.900,00
Outras Receitas Correntes	13.315,35	14.662,21	13.322,77	10.934,37	12.423,51	15.226,33	31.143,21	11.937,94	31.345,74	11.867,88	14.434,66	18.983,61	199.597,58	252.088,00
DEDUÇÕES (II)	250.500,12	287.331,68	248.756,17	277.647,72	348.411,32	383.619,97	325.624,27	319.783,72	291.067,05	313.857,90	349.486,37	341.934,93	3.738.021,22	3.526.400,00
Contribuição Plano de Previdência e Assistência Social do Contribuinte do Servidor														
Compensação Financeira Entre Regimes de Previdência														
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	250.500,12	287.331,68	248.756,17	277.647,72	348.411,32	383.619,97	325.624,27	319.783,72	291.067,05	313.857,90	349.486,37	341.934,93	3.738.021,22	3.526.400,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.107.664,65	2.075.056,97	2.055.622,48	2.068.400,83	2.708.068,89	2.996.148,85	2.186.979,93	2.308.156,20	2.473.875,96	2.195.424,42	2.709.549,12	2.164.341,59	28.049.289,89	29.192.000,00

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Departamento De Administração, Emissão: 13/07/2017 , às 16:25:56

 PEDRO AMARILDO DALMONTE
 PREFEITO MUNICIPAL

 CLAUDIO HELENO COMPER
 SEC. MUN. DE ADMINIST. E FINANÇAS
 CRC/ES 011626/O-8